
1         http://www.mizuho-am.co.jp/ 

平成 23 年 1 月 

 

受益者の皆さまへ 

 

みずほ投信投資顧問株式会社 

 

「MHAM J－REIT インデックスファンド（毎月決算型）愛称：ビルオーナー」の 

販売用資料の一部表記相違に関するお詫びとご連絡 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

「MHAM J－REITインデックスファンド（毎月決算型）愛称：ビルオーナー」の「販売用資

料 201１.01」(横型・冊子版)において、7 ページの 2番目のポイントに記載されております 「NAV 倍

率」の注記に相違があることが判明しましたことをご連絡致しますとともに、深くお詫び申し上げます。 

 

相違した内容につきましては、【別紙】の「正誤表」をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、ご購入の際にご確認いただきました、「投資信託説明書（交付目論見書）」につきましては、相

違はございません。 

 

本件は、ひとえに弊社の不手際によるものであり、受益者の皆さまには重ねてお詫び申し上げますとと

もに、今後この様なことが起こらぬ様、全社をあげて再発防止に取り組む所存でありますので、何卒、ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 
 

【本件に関するお問合わせ先】 

電話番号 0120-324-431（受付時間：平日 9:00～17:00） 



2         http://www.mizuho-am.co.jp/ 

■ 訂正箇所（赤字点線で囲った部分） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■ 正誤表（下線部が修正した部分） 
 
訂正箇所 正 誤 

NAV 倍率※ ※「NAV（Net Asset Value）」とは、Ｊ-Ｒ

ＥＩＴの投資尺度の1つで、Ｊ-ＲＥＩＴが保

有する物件等の資産から負債を差し引いた

ものであるため、事業会社における解散（清

算）価値とほぼ同様の意味になります。 

さらに、Ｊ-ＲＥＩＴの投資口価格を1口当た

りのNAVで割ったものを「NAV倍率」といい、

この値が1より大きい場合は割高、1より小さ

い場合は割安という具合にＪ-ＲＥＩＴの資

産価値を図る目安として利用されています。

なお、右下のグラフの「NAV 倍率」は、各国

の比較を行うために簿価ベースのものとな

っております。 

※「NAV（Net Asset Value）」とは、Ｊ-Ｒ

ＥＩＴの投資尺度の1つで「純資産価値」の

ことをいいます。Ｊ-ＲＥＩＴが保有する物

件等の時価評価から負債を差し引いたもの

であるため、事業会社における解散（清算）

価値とほぼ同様の意味になります。 

さらに、Ｊ-ＲＥＩＴの投資口価格を1口当た

りのNAVで割ったものを「NAV倍率」といい、

この値が1より大きい場合は割高、1より小さ

い場合は割安という具合にＪ-ＲＥＩＴの資

産価値を図る目安として利用されています。

 

 

【 別 紙 】


